
 

 

UCHWAŁA NR LIX/337/2023 

RADY GMINY ŁĘKAWICA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXVII/154/2020 Rady Gminy Łękawica z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łękawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 4 ust. 1, ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1461 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Żywcu,  

Rada Gminy  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXVII/154/2020 Rady Gminy Łękawica z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łękawica wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

1) Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub w osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach i terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego należy pozbywać się w następujący sposób: 

a) zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa,  

b) z częstotliwością, uwzględniającą ilość zużytej wody oraz pojemność posiadanych zbiorników 

i osadników, zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia i do wylewania się nieczystości ciekłych 

na powierzchnię nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2;  

2) Ustala się następującą minimalną częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych gromadzonych: 

a) w zbiornikach bezodpływowych – nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy; 

b) w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – nie rzadziej niż raz na rok.  

3) Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych, o której mowa w § 11 

ust. 3 pkt 2 lit. a), w przypadku gdy właściciel udokumentuje, iż w ciągu ostatnich 6 miesięcy zużył mniej niż 

5 m3 wody. W takim przypadku właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wywozu nieczystości ciekłych 

w ilości zgodnej z ilością zużytej wody, stosując zasadę 5 m3 wody – jeden wywóz, z zastrzeżeniem § 11  

ust. 3 pkt 1 lit b), nie rzadziej niż raz na dwa lata. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do 

zbiorników bezodpływowych ustala się na podstawie zużycia wody określonego według wskazań 

wodomierza głównego.  

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 7957



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łękawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łękawica 

 

 

Krzysztof Pielesz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7957


		2023-11-03T08:17:19+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




